Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2024 г.                          № 12                                  пгт. Яблоновский

О прекращении публичного сервитута
В соответствии с пп. 4 п. 4 ст. 48, п. 10 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления ГКУ КК «Краснодаравтодор» от 28.12.2023 г. № 19-04/6233 (вх. № 4728 от 28.12.2023г.) о прекращении публичного сервитута (ЗОУИТ 01:05-6.1743),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить публичный сервитут (ЗОУИТ 01:05-6.1743) в отношении земель, земельных участков и их частей, общей площадью 17679 кв.м.:
1) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1594, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский муниципальный район, пгт. Яблоновский, площадью 36 кв.м.;

2) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1590, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, площадью 186 кв.м.;

3) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1600, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, площадью 165 кв.м.;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1599, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, площадью 208 кв.м.;

5) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1188, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, муниципальное образование Яблоновское городское поселение, площадью 3268 кв.м.;

6) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:108, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 2/1, площадью 434 кв.м.;

7) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:1251, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 2, площадью 1254 кв.м.;

8) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200015:394, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 2/1А, площадью 6 кв.м.;

9) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:153, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, муниципальное образование Яблоновское городское поселение, площадью 1921 кв.м.;

10) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:89, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 1/2, площадью 36 кв.м.;

11) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:152, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, муниципальное образование Яблоновское городское поселение, площадью 5835 кв.м.;

12) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:224, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 1/4В, площадью 798 кв.м.;

13) земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:225, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, площадью 202 кв.м.;

14) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:202, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 1/3, площадью 104 кв.м.;

15) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:201, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 1/Е, площадью 225 кв.м.;

16) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0200181:194, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, площадью 16 кв.м.;

17) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0000000:1219, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, Горячеключевская дистанция пути Краснодарского отделения дороги - филиала ФГУП «Северо - Кавказская железная дорога», расположенная на территории Тахтамукайского района, площадью 280 кв.м.;

18) часть земельного участка с кадастровым номером 01:05:0000000:122, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, ФАД «Краснодар - Новороссийск км 3+103 км 29+753 (южный обход г. Краснодара)», площадью 2654 кв.м.;

19) часть земель общего пользования в границах кадастрового квартала 01:05:0200015, расположенная по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, пгт. Яблоновский, площадью 30 кв.м.;

20) часть земель общего пользования в границах кадастрового квартала 01:05:0200181, расположенная по адресу: Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский, площадью 21 кв.м., ранее установленный в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, необходимые для строительства линейного объекта «Строительство автомобильной дороги Южный подъезд к г. Краснодару от автомобильной дороги А-146 Краснодар-Верхнебаканский (1 этап – строительство мостового перехода через реку Кубань)», на основании Постановления Администрации МО «Яблоновское городское поселение» от 07.07.2023 г. № 234.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации МО «Яблоновское городское поселение» от 07.07.2023 г. № 234 «Об установлении публичного сервитута».
3. Отделу архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить:
1) размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея копии постановления для прекращения государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости;
3) направление в ГКУ КК «Краснодаравтодор» копии настоящего постановления.
4. ГКУ КК «Краснодаравтодор» в установленном законодательством порядке обеспечить приведение земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д. Атажахов
Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                           З.К. Хах
Проект согласован:
руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                         Р.А. Берзегов